Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria da Educação
Centro de Referência em Educação "Dom José lambert"

Rua Artur Caldini 211— Jardim Saira — CEP 18085-050 — Sorocaba —SP
Fone: (15) 3228.9500 /9501

educacaoPsorocaba.sp.gov.br

CUSTEIO DE TRANSPORTE 2023 - RESULTADO PRELIMINAR

A Secretaria da Educação, por meio do Edital SEDU/GS n2 01/2023 — Custeio de Transporte 2023, torna público o

resultado preliminar à concessão de custeio de transporte para outros municípios, de acordo com a Lei n2

3.424/90 e Decretos n2. 11.596 de 04 de maio de 1999, 11.792 de 07 de outubro de 1999 e 20.642 de 26 de junho

de 2013. Eventuais interposições de recursos contra o resultado preliminar deverão ser entregues no Centro de

Referência em Educação, nos moldes estipulados no Edital, conforme cronograma publicado.

N2
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

001 Eliana Pace Indeferido

De acordo com o item 4.1 do Edital, não apresentou
documentos pessoais do grupo familiar (itens a, b e
c).

De acordo com o item 4.2, não apresentou
comprovação de renda do grupo familiar e
apresentou o Modelo 2 da candidata incompleto.

De acordo com o item 4.3 do edital, não apresentou
todos os comprovantes de gastos com habitação.

De acordo com o item 4.4 do edital, não apresentou a
Grade Curricular com a carga horária do curso.
Apresentou o Modelo 4 incompleto da candidata.

002 Ana Clara de Campos
Granado Indeferido Curso ofertado na cidade de Sorocaba. Item 1 c, do

Edital.

003 Giovanna Noya Basile Deferido --

004 Isabella Pantojo Gutierres Indeferido
De acordo com o item 4 do Edital, não apresentou
documentação de identificação e renda de todos os
integrantes do grupo familiar (pai/pensão alimentícia).

005 Vinícius Gabriel Pereira Indeferido

De acordo com o item 4.1 c do Edital, não
apresentou declaração de imposto de renda
completa exercício 2022, ano base 2021, ou
declaração de próprio punho no caso de isento (a)
dos integrantes do grupo familiar.

De acordo com o item 4.2 do Edital, não apresentou
declaração de renda do candidato.

006 Patricia de Carvalho Noni Indeferido Curso ofertado na cidade de Sorocaba. Item 1 c, do
Edital.

007 Camila de Oliveira Ariozo Indeferido Curso ofertado na cidade de Sorocaba. Item 1 c, do
Edital.

Página ide 2

Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria da Educação
Centro de Referência em Educação "Dom José Lambert"

Rua Artur Caldini 211 —Jardim Saira — CEP 18085-050 — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3228.9500 /9501

educacaoPsorocaba.sp.gov.br

De acordo com o Edital SEDU/GS n°- 01/2023, que contém as instruções para inscrição à concessão de custeio de
transporte/2023 para alunos que cursam ensino técnico de nível médio ou superior de graduação em outros
municípios, temos em seu item 8.2:

8.2 RECURSO

Os inscritos que se sentirem prejudicados poderão, nos dias 13 e 14/03/2023, recorrer do resultado

divulgado, dirigindo-se à Secretaria da Educação, localizada no Centro de Referência em Educação — Rua Artur

Caldini, 211, Jardim Saira — Sorocaba/SP, das 8h30 ás 16h30, juntando provas de suas alegações, que serão

analisadas pela Comissão.

Sorocaba, 08 de março de 20

Márcio Bort
Secretário da Educa o

Página 2 de 2